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Polska Akcja Humanitarna (PAH) zaprasza placówki wsparcia dziennego, świetlice środowiskowe i

socjoterapeutyczne do składania wniosków w ramach programu "Pajacyk Wsparcie Żywnościowe Ferie

Zimowe 2026". Celem jest zapewnienie bezpłatnych, pełnowartościowych posiłków dzieciom, które nie

są objęte pomocą rządową w zakresie dożywiania.

Polska Akcja Humanitarna, za pośrednictwem programu "Pajacyk – wsparcie żywnościowe", reaguje na

potrzeby dzieci znajdujących się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej, które z różnych przyczyn nie

otrzymują wsparcia z innych źródeł. Pomocą objęte zostaną wszystkie potrzebujące dzieci, niezależnie od

ich narodowości.

Dla kogo jest program?

Program jest przeznaczony dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego, świetlic środowiskowych i

socjoterapeutycznych.

Odbiorcami końcowymi programu są dzieci i młodzież do 18 roku życia, zagrożone wykluczeniem

społecznym z powodu ubóstwa, niezaradności życiowej rodziców, niepełnosprawności lub innych

przyczyn, w tym osoby z doświadczeniem migracji. W wyjątkowych przypadkach wsparcie może objąć

również osoby dorosłe do 24 roku życia z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, korzystające

z pomocy w specjalnych ośrodkach.

Kto może składać wnioski?

O środki mogą ubiegać się organizacje pozarządowe, kościelne osoby prawne, kościelne jednostki

organizacyjne oraz spółdzielnie socjalne. Warunkiem jest, by te podmioty były organami prowadzącymi

świetlice, kluby dla dzieci lub inne formy wsparcia, które zapewniają kompleksowe i długoterminowe

wsparcie dla stałych grup dzieci.

Co i kiedy będzie finansowane?

Przedmiotem finansowania są posiłki dla dzieci uczęszczających do placówek w okresie trwania ferii

zimowych 2026 – zgodnie z terminem dla danego województwa. 

PAH sfinansuje koszty związane:

z zakupem produktów żywnościowych, jeśli placówka posiada własną kuchnię i samodzielnie

przygotowuje posiłki.

z zakupem gotowych posiłków (catering), jeśli placówka nie ma kuchni lub w przypadku

wyjazdów i wyjść poza siedzibę.

Stawka żywieniowa została ustalona na maksymalnie 8,00 zł na osobę za jeden posiłek. PAH podkreśla,

że posiłki finansowane ze środków Fundacji muszą być zbilansowane, pełnowartościowe i zdrowe.

Środki te nie mogą być przeznaczone na pokrycie innych kosztów niż produkty żywnościowe lub

catering.

Nabór do programu potrwa do 21 listopada 2025 r.
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Więcej informacji tutaj: www.pajacyk.pl
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